1

PRESS RELEASE

2025年 3月 26日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                 代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                    （コード番号：3865 東証プライム）

                 問合せ先 執行役員広報室長  外川 義治

                 電  話 03-3245-4500

組織体制の変更及び役員等人事異動のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員等の人事異動を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制の変更

紙パルプ業界を取り巻く事業環境の大きな変化に対応するため、次のとおり

組織体制を変更する。

（１）洋紙・白板紙国内営業本部及び国際営業本部を洋紙営業本部（下部組織とし

て洋紙国内営業部、洋紙輸出部、製品物流部、ホーチミン駐在員事務所）、白板

紙営業本部（下部組織として白板紙営業部、再構築推進室、カップ事業推進室）

に再編し、需要特性に適応した敏速な推進体制を構築する。

（２）安全環境品質本部をサステナビリティ推進本部（下部組織としてサステナビ

リティ推進部、環境 GX推進部、安全統括部、品質管理室）に再編し、サステナ

ビリティ活動に特化したより一層の推進体制を構築する。

２．役員の異動【2025年 4月 1日付】

氏 名 新 現

若本 茂 専務取締役 新潟工場長

専務取締役 生産技術本部長

兼 安全環境品質本部副本部長

兼 プロフィットマネジメント室

立花滋春 専務取締役

洋紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

専務取締役

洋紙・白板紙国内営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

2

柳澤 誠 取締役 ＣＦΟ、

法務Ｃ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

取締役 ＣＦΟ、ＣＲΟ、

法務Ｃ・広報担当

兼 プロフィットマネジメント室長

石塚 豊 取締役 生産技術本部長

兼 サステナビリティ推進本部

副本部長

兼 プロフィットマネジメント室

取締役 新潟工場長

３．執行役員の異動

（１）執行役員の異動【2025年 4月 1日付】

氏 名 新 現

阿部 寿 執行役員 白板紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員 洋紙・白板紙国内営業

本部 白板紙営業部長

兼 白板紙事業管理担当部長

兼 生産技術本部ゼロ CO2 推進室

室付部長

鹿島久仁彦 執行役員 白板紙営業本部

再構築推進室長

執行役員 新規事業部長

杉本麻王 執行役員 サステナビリティ推進

本部長 兼 ＣＤＯ

兼 グループ統制管理室（同室

長）、情報システム部担当

執行役員 安全環境品質本部長

兼 安全統括部長 兼 ＣＤＯ

兼 グループ統制管理室（同室

長）、情報システム部（同部長）担

当

岡本 敏 執行役員 機能材営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員 国際営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

加藤重隆 執行役員 洋紙営業本部

洋紙輸出部長

兼 ＣＥＯオフィス室付部長

執行役員 国際営業本部 輸出部長

兼 輸出事業管理担当部長

兼 ＣＥＯオフィス室付部長

大場直人 執行役員 洋紙営業本部

洋紙国内営業部長

兼 出版用紙担当部長

兼 事業管理担当部長

兼 新潟営業所長

執行役員 洋紙・白板紙国内営業

本部 洋紙営業部長

兼 出版用紙担当部長

兼 洋紙事業管理担当部長

兼 新潟営業所長

兼 生産技術本部 ゼロ CO2推進室

室付部長

3

（２）新任執行役員【2025年 4月 1日付】

氏 名 新 現

武田光正 執行役員

白板紙営業本部 開発担当

兼 北越パッケージ株式会社

常務取締役 営業開発本部長

（三菱商事パッケージング株式

会社 常務執行役員）

（３）退任執行役員【2025年 3月 31日付】

氏 名 新 現

後藤考司 退任 執行役員 機能材営業本部長

兼 段ボール営業部長

兼 プロフィットマネジメント室

４．関連人事【2025年 4月 1日付】

氏 名 新 現

仲手川琢也 白板紙営業本部 白板紙営業部長

兼 事業管理担当部長

兼 再構築推進室室付部長

兼 ＣＥＯオフィス室付部長

洋紙・白板紙国内営業本部

白板紙営業部 白板紙担当課長

兼 ＣＥＯオフィス室付課長

横山裕文 情報システム部長

兼 ＤＸ推進室長

兼 ＣＥＯオフィス室付部長

ＤＸ推進室長

兼 生産技術本部 生産技術部

部付課長

兼 ＣＥＯオフィス室付課長

武井 元 機能材営業本部

段ボール営業部長

機能材営業本部 段ボール営業部

段ボール担当課長

中條慶介 サステナビリティ推進本部

サステナビリティ推進部長

兼 総務部部付部長

総務部部付部長

兼 総務担当課長

古川 隆 サステナビリティ推進本部

品質管理室長

兼 生産技術本部 生産技術部

部付部長

兼 グループ統制管理室室付部長

安全環境品質本部 品質管理室長

兼 生産技術本部 生産技術部

部付部長

西村 元 サステナビリティ推進本部

環境ＧＸ推進部長

兼 ＣＥＯオフィス室付部長

安全環境品質本部 環境統括部長

兼 生産技術本部 ゼロ CO2推進室

長 兼 ＣＥＯオフィス室付部長

本間明紀 サステナビリティ推進本部

安全統括部長

兼 グループ統制管理室室付部長

安全環境品質本部

安全統括部 部付課長

4

５．主要グループ会社人事【2025年 4月 1日】

氏 名 新 現

川島嘉則 北越パッケージ株式会社

取締役

北越パッケージ株式会社

代表取締役社長

川口 稔 北越パッケージ株式会社

代表取締役社長

兼 液体容器営業本部長

兼 ＳＣＭ本部長

北越パッケージ株式会社

取締役

液体容器営業本部長

兼 ＳＣＭ本部長

鈴木祥司 北越紙販売株式会社

取締役

北越紙販売株式会社

代表取締役社長

杵村裕之 北越紙販売株式会社

代表取締役社長

北越紙販売株式会社 取締役

常務執行役員 大阪支店長

兼 名古屋支店担当

以上